
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 127/2017 

PREGÃO PRESENCIAL RP : 61/2017 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL  AQUISIÇÃO DE UNIFORME 

ESCOLAR, ESPORTIVO E DE TRABALHO. 

 

Fica acrescido ao edital, conforme segue: 

 
- Nos Anexos “A” e “B”, nos itens n° 01 a n° 13 fica acrescido as seguintes 

especificações: COR VERMELHA, GRAMATURA 278. 

 

- Nos Anexos “A” e “B” fica acrescida a seguinte observação: Considera-se a gramatura 

média (de 130gm² a 220gm²) para aqueles itens que não constam especificadamente 

em sua descrição a gramatura exata. 
 

Considerando a presente alteração, as datas e horários de entrega dos envelopes e 

abertura da sessão passam a ser as seguintes: 

 

Entrega dos Envelopes: até às 08:00 do dia 11/12/2017.  
Abertura dos Envelopes: 08:30 do dia 11/12/2017.  

 

O edital retificado poderá ser obtido no site www.pmcordi.sc.gov.br, ou no setor de 

licitações da Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta. Esclarecimentos poderão ser 

obtidos pelo telefone n. (49) 33589100.  

 
Cordilheira Alta - SC, 28 de novembro de 2017. 

 

CARLOS ALBERTO TOZZO 

Prefeito Municipal  

http://www.pmcordi.sc.gov.br/

